
 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 32   del  30/07/2018 1 

 

 

Comune di Vajont 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

 
__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 

ORIGINALE  
ANNO 2018 

N. 32 del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO - 

PERIODO 08.08.2018/07.08.2021 

 

 

L'anno 2018, il giorno 30 del mese di Luglio alle ore 18:30 nella sala consigliare si è riunito il 

Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Corona Lavinia Sindaco Presente 

Considine Kevin Vice Sindaco Presente 

Corona Elena Consigliere Assente 

Rubin William Assessore Presente 

Ferraro Deborah Assessore Presente 

De Filippo Jessica Consigliere Presente 

De Lorenzi Terzo Consigliere Presente 

Manco Giuseppe Consigliere Presente 

Sacchet Danilo Consigliere Presente 

Barzan Virgilio Consigliere Assente 

Filippin Fabiano Consigliere Presente 

Mazzucco Daniele Consigliere Assente 

Zoldan Delfino Consigliere Presente 

 

 

Assiste il Segretario Dott.ssa Mascellino Patrizia. 

 

 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa Corona Lavinia, nella 

sua qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 32   del  30/07/2018 2 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO - 

PERIODO 08.08.2018/07.08.2021 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ricordato che in data 07.08.2018 scade l’incarico all’attuale revisore dei conti eletto per il periodo 

08.08.2015/07.08.2018 con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 29.06.2015; 

 

Vista la L.R. n. 18 del 17 luglio 2015 che al titolo III, capo II (articoli 24-29) contiene disposizioni in 

materia di revisione economico-finanziaria degli enti locali; 

 

Che gli articoli 26 e 27 hanno introdotto una nuova disciplina per l’individuazione e la nomina 

dell’organo di revisione economico finanziaria dei Comuni con l’istituzione dell’elenco regionale dei 

revisori dei conti degli enti locali; 

 

Che l’art. 29 prevede che con decreto del Presidente della Regione, su conforme deliberazione della 

Giunta Regionale, sentito il Consiglio delle autonomie locali, è stabilito il compenso annuo spettante ai 

revisori; 

 

Visto il Decreto n. 0246/pres del 23 ottobre 2017 che determina il compenso annuo spettante ai 

revisori dei conti degli enti locali; 

 

Che il compenso annuo lordo spettante ai revisori dei conti per i comuni di fascia demografica tra i 

1.001 e 2.000 abitanti è stabilito entro il limite minimo di € 5.770,00.= e un massimo di € 7.690,00.=; 

 

Preso atto che in data 23 aprile 2018 con nota protocollo 1765 è stato richiesto, alla Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Autonomie Locali e coordinamento riforme, 

l’avvio della procedura di nomina del Revisore dei Conti come previsto dalla L.R. 18/2015; 

 

Che con nota prot. 9766 del 23.05.2018 la Direzione ha comunicato la data del sorteggio dei revisori 

dei Conti per il giorno 31.05.2018; 

 

Visto l’esito del sorteggio, comunicato con nota prot. 10617 del 01.06.2018, effettuato in seduta 

pubblica e tramite sistema informatico ove risultano estratti i seguenti nominativi: 

 

- LAUDICINA Francesca 

- STRIZZOLO Piergiorgio 

- TAURIAN Guido 

 

Preso atto che in data 4 luglio 2018 la dott.ssa Laudicina Francesca ha rinunciato al possibile incarico 

di revisore dei conti; 

 

CHE la rinuncia della dott.ssa Laudicina è stata comunicata alla Direzione Centrale Autonomie Locali 

che ha provveduto in data 11 luglio 2018 ad effettuare un sorteggio integrativo; 

 

VISTA la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali del giorno 11 luglio 2018 prot. 14229 con 

la quale comunica il nominativo sostitutivo del revisore Laudicina; 

 

CHE la rosa dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione economico-finanziaria 

del Comune di Vajont è la seguente: 

 

- SIEGA Nadia 

- STRIZZOLO Piergiorgio 



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 32   del  30/07/2018 3 

- TAURIAN Guido 

 

ACCERTATO che il sorteggio ha rispettato le quote di genere, con almeno la presenza di un terzo per 

genere; 

 

Ricordato che l’art. 234-235 del D.lgs 267/2000 prevede che nei Comuni con popolazione inferiore a 

15.000 abitanti l’incarico di revisione economico finanziaria sia affidato ad un solo revisore che 

rimane in carica per anni 3; 

 

Acquisite le dichiarazioni che non sussistono cause di incompatibilità/ostative al conferimento 

dell’incarico di revisore dei conti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai 

sensi degli aret. 49 e 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 

Ricordato che la nomina deve effettuarsi a scrutinio segreto in quanto trattasi di persone; 

 

Il Sindaco procede ad illustrare l’ordine del giorno: come tutti sappiamo in data 7 agosto scade 

l'incarico dell'attuale revisore dei conti. C'è stato un sorteggio da parte della Regione, la direzione 

centrale, autonomia locale, coordinamento delle riforme, di tre nominativi tra cui scegliere: la 

dottoressa Laudicina Francesca, il dottor Strizzolo Piergiorgio e il dottor Taurian Guido. Che poi la 

dottoressa Laudicina ha rifiutato di far parte della terna, per motivi suoi. Quindi c'è stata un 

susseguente sorteggio ed è stata sostituita dalla dottoressa Siega Nadia. Procederemo quindi a scrutinio 

segreto al sorteggio dei 3 nominativi. Quindi ci saranno 2 consiglieri di maggioranza come scrutatore e 

come scrutatore un consigliere di minoranza.  

 

Si procede alla nomina di tre consiglieri in qualità di scrutatori, la maggioranza nomina Jessica De 

Filippo e il Danilo Sacchet. La minoranza Fabiano Filippin.  

Il consigliere Zoldan chiede se c’è qualche proposta di nominativo. 

 

Si passa quindi alla votazione a scrutinio segreto dell’organo di revisione economico finanziaria; 

 

Presenti e votanti 10 consiglieri Comunali, 9 voti espressi per il Dott. Strizzolo e una scheda bianca. 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di nominare il Dott. Strizzolo Piergiorgio quale organo di revisione economico finanziaria del 

Comune di Vajont per il periodo 08.08.2018/07.08.2021; 

 

2) Di determinare il compenso annuo lordo spettante al revisore in € 5.770,00.0 oltre i contributi di 

legge e l’I.V.A. come da normativa in vigore; 

 

3) Di demandare alla Giunta Comunale il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 27 comma 6 

della Legge Regionale n. 18 del 17 luglio 2015; 

 

4) Di trasmettere copia del presente atto di nomina al Tesoriere Comunale e alla Direzione Centrale 

delle Autonomie Locali – servizio finanza locale. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 32   del  30/07/2018 4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Vajont, 16 luglio    2018 Il Responsabile 

  ANNA SCAGNOL 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Vajont,  16 luglio    2018 Il Responsabile 

  ANNA SCAGNOL 

 

 
 

 



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 32   del  30/07/2018 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 
 Corona  Lavinia   Mascellino  Patrizia 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 23/08/2018 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 

a tutto il  06/09/2018, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della 

L.R. 11/12/2003 n. 21. 

Comune di Vajont, lì   23/08/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Lavinia Corona 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07/09/2018, decorsi 15 giorni dalla 

pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 

24/05/2004 n. 17).  

Li, 02/09/2018 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

 Patrizia Mascellino 

 

 

 

  

 



 Atto n. 32 del 30/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PATRIZIA MASCELLINO

CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O

DATA FIRMA: 23/08/2018 11:28:50

IMPRONTA: A387EECA59889FFBB469D1B139A0CBC4CF0A85C78192F252C0AEFF184EB3279D

          CF0A85C78192F252C0AEFF184EB3279D373F97C806A4458B9F215C25FF02C2AB

          373F97C806A4458B9F215C25FF02C2AB3AE0EAC5CA7EB0BCB472063E7AD51A59

          3AE0EAC5CA7EB0BCB472063E7AD51A59F23DEAE79712C15D027A1DCDC2B5DD5B

NOME: CORONA LAVINIA

CODICE FISCALE: CRNLVN75L47G888T

DATA FIRMA: 23/08/2018 12:07:31

IMPRONTA: 43A8B73CD9D60AE8DF09C7FB8A160D1E6FD31FC1F11C4F5539D1667B547FBE9C

          6FD31FC1F11C4F5539D1667B547FBE9C80C62F5D835A45ABF8310CFCA3249F02

          80C62F5D835A45ABF8310CFCA3249F02897F30814B4AA311C65DC2B59C725A84

          897F30814B4AA311C65DC2B59C725A841B95AF145F39FFC49F7DB5E3EFE695F1



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 60 del 03/09/2018  1 

 

 

Comune di Vajont 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

 
__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

ORIGINALE  
ANNO 2018 

N. 60 del Reg. Delibere  

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE EX ART. 234 D.LGS 267/2000 E ART. 

24 E SEGUENTI DELLA L.R. 18/2015 - TRIENNIO 2018-2021 - IN ATTUAZIONE 

DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 30.07.2018 

 

 

L'anno 2018, il giorno 03 del mese di Settembre alle ore 10:15 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

  Presente/Assente 

Corona Lavinia Sindaco Presente 

Considine Kevin Vice Sindaco Presente 

Rubin William Assessore Assente 

Ferraro Deborah Assessore Presente 

 

 

Assiste il Segretario Dott.ssa Mascellino Patrizia. 

 

 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Dott.ssa Corona Lavinia, nella 

sua qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 60 del 03/09/2018  2 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO REVISORE EX ART. 234 D.LGS 267/2000 E ART. 24 

E SEGUENTI DELLA L.R. 18/2015 - TRIENNIO 2018-2021 - IN ATTUAZIONE DELLA 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 30.07.2018 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

- il TUEL 267/2000 in materia revisione economico finanziaria; 

- il Capo II della L.R. 18/2015 e successive modifiche e integrazioni in materia di revisione 

economico-finanziaria degli enti locali; 

- in particolare l’art. 27 commi 5 e 6 della L.R. 18/2015 che prevedono che il Consiglio 

Comunale nomina l’organo di revisione e successivamente la Giunta entro 30 giorni provvede 

al conferimento dell’incarico al soggetto nominato. 

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 32 del 30.07.2018 con la quale è stato nominato l’organo 

monocratico di revisione finanziaria per il triennio 2018-2021, nella persona del Dott. STRIZZOLO 

PIERGIORGIO ; 

 

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui all’art. 236 del D. lgs  

267/2000 e di rispetto dei limiti all’affidamento dell’incarico previsti dagli articoli 238 del D. lgs 

267/2000 e dall’art. 27 bis L.R. 18/2015; 

 

RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico al Dott. STRIZZOLO PIERGIORGIO per il 

periodo 08/08/2018 – 07/08/2021 in attuazione della delibera consiliare citata n. 32 del 30.07.2018; 

 

PRESO ATTO che con la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 30.07.2018  si definisce anche 

l’importo del compenso in euro 5.770,00= annui da intendersi al netto di IVA e dei contributi 

previdenziali; 

 

VISTI i pareri favorevoli del responsabile finanziario in ordine alla regolarità tecnica e a quella 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con votazione unanime, palese 

 

D E L I B E R A  

 

  

1) di conferire l’incarico al Dott. STRIZZOLO PIERGIORGIO per il periodo 08.08.2018 - 

07.08.2021 in attuazione di quanto disposto dalla delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 

30.07.2018 dell’art. 27 c. 6 della L.R.  18/2015; 

 

2) di demandare al responsabile del Settore Gestione Risorse Economico Finanziarie la 

sottoscrizione del disciplinare allegato al presente atto; 

 

3) di dare atto che il compenso spettante al revisore unico ammonta a 5.770,00= annui ed è da 

intendersi al netto di IVA e dei contributi previdenziali posti a carico dell’ente, per una spesa 

complessiva annua di euro 7.320,98=; 

 



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 60 del 03/09/2018  3 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi art. 1, c.19, LR 21/2003 



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 60 del 03/09/2018  4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

 

 

Comune di Vajont, 31 agosto    2018 Il Responsabile 

  ANNA SCAGNOL 

 

 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Vajont,  31 agosto    2018 Il Responsabile 

  ANNA SCAGNOL 

 

 
 

  



 

 Comune di Vajont – Deliberazione n. 60 del 03/09/2018  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

 Corona  Lavinia   Mascellino  Patrizia 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 03/09/2018 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 

a tutto il  18/09/2018, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della 

L.R. 11/12/2003 n. 21. 

Comune di Vajont, lì   03/09/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Lavinia Corona 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/09/2018, poiché dichiarata 

immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 

della L:R. 24/05/2004 n. 17). 

Lì  03/09/2018 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

 Patrizia Mascellino 

 

 

 

  



 Atto n. 60 del 03/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: CORONA LAVINIA

CODICE FISCALE: CRNLVN75L47G888T

DATA FIRMA: 03/09/2018 17:03:06

IMPRONTA: 53A20893BD8AFC99AF585BEE0C0FDFC255E45BEEFA7332A54D938165F4EDCAED

          55E45BEEFA7332A54D938165F4EDCAED4FD8B0ADDA23BFCE70132A3ABFB6AD90

          4FD8B0ADDA23BFCE70132A3ABFB6AD9077F8E19B2855B2BE5F85E7CD92151D30

          77F8E19B2855B2BE5F85E7CD92151D306847571EB091EF0CA8F4C1CB77AB1FF2

NOME: PATRIZIA MASCELLINO

CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O

DATA FIRMA: 03/09/2018 17:10:54

IMPRONTA: 7BE7DE061542C58442F44427EDC9B709C862DB13643C433743CF80468EB0B502

          C862DB13643C433743CF80468EB0B5022198856D1A37D3C8211AA55B6B044E71

          2198856D1A37D3C8211AA55B6B044E715C4150484AD4072243858B5529605ED9

          5C4150484AD4072243858B5529605ED93B9B57501CFF2200C6C0D0F895160F54


